
Jménem uvedené obce žádám o zařazení do vizuálního systému Jaroves a o udělení 
nevýhradní licence k užití dle platné legislativy České republiky.

Jméno obce

Jméno obce, jak bude uvedeno v logu (bude-li odlišné)

Zvolená barva vizuálního systému

 červená      oranžová      světle zelená      tmavě zelená      tmavě modrá      světle modrá      individuální

Adresa sídla obecního úřadu

IČO

Datová schránka

Web obce

Osoba oprávněná zastupovat obec

Funkce, příp. pracovní pozice

Telefon

E-mail

Přihláška do univerzálního 
vizuálního systému Jaroves
Vyplněnou a podepsanou přihlášku prosím zašlete poštou na Studio Protein, s.r.o., T. G. M. 345, 272 01 Kladno. 
Případně naskenovanou na info@studioprotein.cz, anebo do datové schránky pnkzngk



Spolu s udělením nevýhradní omezené licence k vizuálnímu systému získáte přístup k sadě 
grafických šablon, jejichž používání se řídí těmito licenčními podmínkami.

Se šablonami smíte

• Systém Jaroves a jeho šablony smíte dle těchto podmínek používat navždy zdarma.
• V šablonách smíte změnit název obce, údaje o obci, slogany a další texty či fotografie sami nebo s pomocí vašeho grafika.
• Šablony i logo smíte poskytnout zpracovatelům pro sazbu a vytištění tiskovin, výrobu cedulí či předmětů nebo vytvoření webu.
• Dokumenty na základě šablon smíte vytvářet, ukládat či tisknout zcela bez omezení počtu kusů. Smíte je také libovolně šířit po světě.
• Logo smíte také umisťovat na dárkové předměty, webové stránky obce či reklamní plakáty či bannery vašich partnerů.
• Vybrané šablony můžete doplnit o heraldický znak obce.
• Systém Jaroves se bude vyvíjet a doplňovat, staré šablony zůstanou ale navždy v platnosti.
• Vybrané složitější šablony mohou být zpoplatněné, k takové šabloně ale bude vždy existovat jednodušší bezplatná varianta.
• Můžete navrhnout provozovateli vizuálního systému doplnění či změnu šablon, či upozornit na případnou chybu.

Vizuální systém Jaroves podléhá autorskému právu, jsou proto věci, které dělat nesmíte.

• Nesmíte porušovat pravidla vizuálního systému určená šablonami a pokyny uvedenými v manuálu.
• Nesmíte vložit logo nebo jiný prvek vizuálního systému do jiného dokumentu, pokud existuje odpovídající šablona. Nesmíte tedy například 

vložit logo do jiné vizitky obce, protože šablona vizitky je k dispozici.
• Nesmíte použít jiné barvy a písma, než které jsou definované v systému.
• Pokud chcete sami vytvořit nové šablony s logem nebo prvky vizuálního systému, musíte mít svolení poskytovatele. Stejně tak pokud chce-

te upravit stávající šablony vizuálního systému, musíte mít svolení poskytovatele
• Pokud se svolením poskytovatele vytvoříte nové či upravené šablony, musíte je prostřednictvím poskytovatele poskytnout i ostatním při-

hlášeným do systému. Poskytovatel ale nemá povinnost je do systému zařadit.
• Tam, kde je vyžadován souhlas, bude jeho udělení spojeno s poplatkem pro pokrytí nákladů poskytovatele v minimální výši 0,5 hod. aktuální 

hodinové sazby poskytovatele pro konzultace. Sazby jsou uvedené v obchodních podmínkách na webu www.studioprotein.cz.
• Nesmíte umožnit, aby systém používaly jiné subjekty, než které jsou přihlášené k užívání.
• Nesmíte vizuální systém zneužít komerčně. Nesmíte např. prodávat dárkové a jiné předměty s logem nebo prvky vizuálního systému bez 

písemného svolení poskytovatele. Komerční využití systému bude zpoplatněno.

Organizační podmínky používání univerzálního systému Jaroves

• Udělení licence užití dle těchto podmínek nabývá účinnosti teprve písemným potvrzením vaší přihlášky provozovatelem. Teprve potom 
získáte přístup k šablonám a právo je vyžívat. Na udělení licence není právní nárok, provozovatel má právo vaši přihlášku odmítnou.

• Pokud chcete přestat používat vizuální systém Jaroves, můžete od přihlášky a těchto podmínek odstoupit, potom jste povinní do 6 měsíců 
odstranit všechny dokumenty a předměty, které obsahují logo nebo prvky vizuálního systému, nebo jsou vytvořeny na základě šablon 
vizuálního systému.

• Jste povinní zajistit, aby všichni vaši spolupracovníci znali a dodržovali tyto podmínky. Každá obec přihlášená v systému má povinnost se 
maximálně jednou ročně podrobit kontrole dodržování těchto pravidel.

• Za každé jednotlivé závažné porušení těchto podmínek se sjednává smluvní pokuta až do výše 20 000 Kč. Při opakovaném porušování 
pravidel, můžete být jednostranně provozovatelem ze systému vyřazeni bez náhrady.

• Tyto podmínky může provozovatel systému v dílčích záležitostech jednostranně změnit a aktualizovat. Změnu dá na vědomí nejméně 3 mě-
síce dopředu zasláním na e-mail uvedený v přihlášce. Od přihlášky můžete kdykoliv odstoupit dle podmínek zde uvedených.

• Udělením licence k užití univerzálního vizuálního systému Jaroves přihlášený uživatel nezískává nárok na bezplatnou podporu, na dodávku 
jiných produktů, např. rozmnoženin dokumentů, ani na žádné jiné plnění ze strany poskytovatele.

• Nesmíte se vydávat za autory, provozovatele systému či poskytovatele licence k tomuto systému. Provozovatelem univerzálního vizuálního 
systému Jaroves, vykonavatelem autorských práv k systému a poskytovatelem licence je výlučně Studio Protein, s.r.o., které obcím přihlá-
šeným do systému uděluje trvalou ale nevýhradní licenci k užití dle platné legislativy České republiky. Uvedené podmínky jsou licenčními 
podmínkami ve smyslu platné legislativy České republiky. Podáním přihlášky do systému souhlasíte s těmito licenčními podmínkami.

• Univerzální systém Jaroves používá písmo Lato polského autora Łukasze Dziedzice. To musíte používat podle podmínek jeho autora uveřej-
něných na webu https://www.latofonts.com/

• Musíte umístit na webové stránky odkaz na stránky systému Jaroves (www.jaroves.cz), kde jsou uvedeni autoři. Stačí odkaz textový, můžete 
ale využít připravený banner.

V Kladně dne 5. 2. 2024

Obec, kterou zastupují, souhlasí bez výhrad s uvedenými licenčními podmínkami. povinné

Souhlasím se zasíláním informací nutných k organizaci systému na uvedený e-mail. povinné

Souhlasím se zasíláním novinek a obchodních sdělení v systému Jaroves na uvedený e-mail. volitelné

Datum Místo Podpis


